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چسب زخم علیه هوشمند سازی نان!
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راهی برای فرار از خستگی!

در زمــان کودکی که در یک قنداق کوچک و تنگ، 
پارچه پیچ می شدیم باور نمی کردیم روزی این عادت 
سنتی مادران ایرانی به شیوه ای برای رفع خستگی 
تبدیل می شود! از دیروز، تصاویر و خبرهای عجیبی 
از اوتوناماکی یا قنداق درمانی در ژاپن منتشر شده 
که با واکنش هایی همراه بوده است. اوتوناماکی یک 
شیوه جدید درمانی برای افراد بزرگ سال مبتلا به 
دردهای عضلانی و فیزیکی است که در ژاپن به کار 
گرفته می شود. در این روش عجیب، افراد در یک 
پارچه تنگ مانند نوزادان پیچیده می شوند و مدتی 
در آن استراحت می کنند تا خستگی شان رفع شود! 
کاربری نوشته: »از فردا احتمالا در داروخانه ها پارچه 

های قنداق بزرگ سالان می فروشند!«
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سرمایه گذاری عجیب لاکچری ها

اختلاف طبقاتی در این شرایط اقتصادی، هر روز 
بیشتر چهره خــود را نمایان مــی کند. اظــهــارات 
کارشناس بازار مسکن، از دیروز خبرساز شده است. 
او گفته: ساخت و ساز توجیه اقتصادی ندارد؛ چرا که 
با توجه به افزایش قیمت مصالح ساختمانی و رکود 
معاملات، بازگشت سرمایه در بخش مسکن، دیر و 
ریسک سرمایه گذاری در آن زیاد است. سیاست های 
اشتباه مالیاتی نیز به مشکلات سازندگان دامن زده 
است. بخشی از جامعه هدف مسکن در شمال تهران 
سرمایه خود را به خرید ملک در ترکیه، امــارات، 
ــد و این  یونان، اسپانیا و قبرس اختصاص داده ان
جا اجاره نشین هستند! کاربری نوشته: »خیلی از 
مستاجرها نمی توانند کرایه یک خانه معمولی را 
پرداخت کنند آن وقت عده ای پول اجاره رو توی اروپا 

سرمایه گذاری می کنند. ما هیچ، ما نگاه!« 
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یلدایی به بلندای گرانی!

قدرت خرید و شور و اقبال شهروندان در روزهای 
منتهی به شب یلدا به دلیل گرانی  اقلام خوراکی کم 
شده و بازار میوه، آجیل و شیرینی به رغم وفور کالا 
رونق ندارد. در گزارشی که مهر منتشر کرده، آمده 
است: بررسی های میدانی در بازار اصفهان از وضعیت 
قیمت میوه، آجیل و شیرینی نشان می دهد که قیمت 
هرکیلوگرم انار ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان، هرکیلوگرم 
هندوانه ۵ تا 7 هزار تومان و هر کیلوگرم خرمالو ۲۸ 
تا ۳۵ هزار تومان است. همچنین قیمت انواع شیرینی 
تر کیلویی ۱۲۰ هزار تومان، شیرینی دانمارکی کیلویی 
۹۵ هزار تومان و کیک یلدایی کیلویی ۱۵۰ هزار تومان 
است. قیمت هرکیلوگرم آجیل مخلوط با تخمه و پسته 
ریزه ۲۵۰ تا ۲۸۰ هزار تومان، آجیل بدون تخمه ۴۸۰ 
تا ۵۴۰ هزار تومان و آجیل مخلوط ممتاز ۵۳۵ تا ۶۴۰ 
هزار تومان و هرکیلوگرم پسته اکبری ۴۸۰ تا ۵۶۰ 
هزار تومان و پسته احمدآقایی شور ۵۲۸ تا ۶۹۰ هزار 

تومان است.
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 آمار عجیب کودکان بازمانده از تحصیل

فکر کــردن به این عدد هم ناراحت کننده است! 
تصویر عددنمای منتشرشده توسط اعتماد آنلاین 
در فضای مجازی خبرساز شده است. در این تصویر 
نوشته شده 7۸۰ هــزار کــودک در کشورمان طی 
یک سال گذشته از تحصیل بازمانده اند. در کپشن 
این پست آمده که حدود یک میلیون کودک درس 
نخواندند! اصلا مگر چند میلیون کودک دانش آموز 
داریم که این تعداد از آن ها از تحصیل بازمانده اند؟! 
کاربری نوشته: »قرار بود آموزش رایگان باشه، اما 
خیلی از مدارس دولتی دارن از مردم پول می گیرن. 
هرچند که ظاهرا مسئولان نمی خوان این رو قبول 
و با دریافت پول مقابله کنن . این باعث شده خیلی 
از کودکان حاشیه شهر و خانواده های فقیر نتونن 

درس بخونن.«
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 نادیده گرفتن 1000 میلیارد با یک چسب زخم!

تصویر یک کارت خوان مخصوص نانوایی که روی 
یک ردیف آن با چسب زخم پوشانده شده، به تازگی 
واکنش هایی داشته است. یک کاربر توئیتری عکس 
این کارت خوان نانوایی را منتشر کرده و نوشته: 
۱۰۰۰ میلیارد تومان هزینه سامان دهی هوشمند 
نانوایی ها را با یک چسب زخم کنار گذاشت! با یک 
چسب زخم، برنامه ریزی ملی نان را به هم زد، هیچ 
کدام از ردیف های تعریف شده را هم رعایت نمی کرد. 
حالا بیا ۱۰۰۰ میلیارد تومان صرف سامان دهی 
هوشمند نانوایی ها کن! کاربری نوشته: »کارت خوان 
مخصوص گذاشتن تا راه دورزدن قانون برای فروش 
آرد دولتی در بازار آزاد نباشه اما وقتی نظارت دایمی 
نباشه این طور تخلفات در همین کارت خوان های 

هوشمند هم پیش میاد!«
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 جام جهانی بدل ها!

سوژه شدن بدل نیمار در رسانه ها و اشتباه ماموران 
جام جهانی قطر، بدل مارادونا در یکی از ورزشگاه 
های جام جهانی ۲۰۲۲، بازداشت بدل مسی در قطر 
و... در روزهای گذشته جزو خبرهای پرحاشیه چند 
روز گذشته بوده است. به جز این چندستاره، چهره 
های دیگر ورزشی هم ظاهرا بدل های خودشان را 
دارند و این بدل ها در قطر حاضر شده اند تا احتمالا 
بیشتر دیده شوند. در تصویری که منتشر شده، بدل 
۳ ستاره دیگر حاضر در مرحله نیمه نهایی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر سوژه کاربران فضای مجازی شده است؛ 

امباپه، مودریچ و اشرف حکیمی.

سامانه جامع تجارت چیست و چرا 10 سال، نیمه کاره     
مانده است؟

سامانه جامع تجارت، اولین بــار در قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز مصوبه سال ۹۲ آمد و کار خود را در سال ۹۵ آغاز 
کرد. بخش تجارت خارجی سامانه از مرداد ۹۵ با فرایند ثبت 
سفارش چند گروه کالایی آغاز به کار کرد و در پایان سال ۹۶ 
همه تعرفه های ثبت سفارش و درگاه ثبت سفارش ها به سامانه 
جامع تجارت انتقال یافت. این سامانه ابرپروژه ای است که هم 
گام های تجارت رسمی را سامان دهی می کند و هم امکان 
قاچاق از ورودی های رسمی را می بندد و هدف از اجرای آن 
ایجاد دولت الکترونیک، کاهش فساد اقتصادی در کسب و 
کارها، یکپارچه سازی فرایند تجارت در کشور، شفاف سازی 
تجاری، نظارت بر زنجیره صادرات و واردات کشور، جلوگیری 
از قاچاق کالا و جلوگیری از احتکار کالا اعلام شده است. 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و وزارت راه و شهرسازی اجزای مؤثر در سامانه جامع تجارت 
محسوب می شوند. در حوزه تجارت داخلی هم انتقال مالکیت 
مکان، سفارش و حمل در این سامانه انجام می شود. در واقع 
این سامانه درگاه یکپارچه بازرگانان و فعالان تجاری معرفی 
شده است و وظیفه دارد درخواست را از فعال تجاری بگیرد 
و در اختیار دستگاه متولی قرار دهد. هدف از ایجاد سامانه، 
شفاف ســازی است که همواره در حــوزه تجارت به آن نیاز 
داشتیم و مدیران برای گرفتن تصمیم به آن اطلاعات نیازمند 
بودند. البته سامانه جامع تجارت از زیرسامانه های فراوانی 
تشکیل شده است که عملکرد مطلوب تمام زیرسامانه ها با 
هم به تحقق اهداف سامانه منجر خواهد شد. سامانه جامع 
مجوزها، سامانه رتبه بندی و اعتبارسنجی، پرتال ارزی، سامانه 
جامع حمل و نقل، سامانه جامع بنادر و سامانه جامع امور 
گمرکی از زیر سامانه های این سامانه هستند که برای استفاده 
از آن باید همه اطلاعات زیرسامانه ها به صورت آنلاین و به روز 

در اختیار این سامانه قرار بگیرد.

مانع اصلی در راه اندازی کامل سامانه جامع تجارت     
چیست؟

10 سال از بحث راه اندازی سامانه جامع تجارت می گذرد و 
در این مدت هم برخی اظهارات نشان می دهد تعداد زیادی 
از کسب و کارها و واردکنندگان با این سامانه مخالف بوده اند. 
مثلا جالب است بدانید گمرک یکی از حلقه های اصلی در 
تجارت هر کشوری است اما گزارشی که خبرگزاری دانشجو 
در مرداد امسال منتشر کرده، نشان می دهد که یکی از نواقص 
این سامانه نبود ارتباط مطلوب 
با گمرک برای تبادل اطلاعات 
اســت. در دولــت سابق، وزارت 
ــان گــمــرک به  ــازم اقــتــصــاد و س
طــور آشکار مخالفت خــود را با 
تکالیف قانون مبارزه با قاچاق 
ــالا و ارز درخــصــوص ارتباط  ک
برخط اطلاعاتی با سامانه اعلام 
مــی کــردنــد. هرچند در دولــت 
جدید مسئولان مربوط به وضوح 
مخالفتی با ایــن طــرح ندارند، 
اما در عمل کار جلو نمی رود و 
گمرک اطلاعات را در اختیار 
سامانه قرار نمی دهد. یکی دیگر 
از موانع مهم بر سر راه تکمیل و 
استقرار سامانه جامع تجارت، 
از ســـوی کــســب وکــارهــاســت. 
تجاری  فعالان  نداشتن  تمایل 
غیرسازمان یافته به ثبت دقیق 
اطلاعات و شفافیت در سامانه، 
یکی از این موانع است. فعالان 

تجاری غیرسازمان یافته به دلیل نگرانی از تبعات مالیاتی، 
زمان بر بودن ثبت داده ها و محدودیت نیروی انسانی، تمایل یا 
توانایی ثبت اطلاعات دقیق و کامل خود را در سامانه ندارند. 
به علاوه، ثبت اطلاعات در سامانه، ارزش افــزوده ملموسی 
برای این فعالان ندارد و جنبه هزینه  ای آن پررنگ  تر است. این 
کسب وکارها حتی در صورت وادار شدن به همکاری، به واسطه 
ابزارهایی که بیشتر از نوع سلبی هستند، ممکن است به ارائه 

اطلاعات غلط اقدام یا کم اظهاری کنند.

سرنوشت سامانه های ضدقاچاق دیگر چه شد؟    
هرچند رئیس جمهور بر کارکرد ضدقاچاق سامانه جامع 
تجارت تأکید کرده و گفته این سامانه از بسیاری از فسادهای 
احتمالی جلوگیری می کند اما در سال های گذشته سامانه 
های ضدقاچاق دیگری هم وجود داشته که به مرور به فراموشی 
سپرده شده اند. »ایران کد« و »شبنم« دو طرحی بودند که در 
دولت نهم و دهم اجرایی شدند. بر اساس این طرح ها، کالاهایی 
که این برچسب ها را داشتند، مدعی داشتن اصالت و واردات 
از مبادی رسمی بودند. با این حال از این دو طرح کاربردی، 
سوءاستفاده هایی شد که نیازمند اصلاح بود، اما دولت گذشته 
به جای اصلاح و تقویت آن، کل صورت مسئله را پاک کرد و این 

طرح ها را کنار گذاشت!

رئیس مجمع صادرات: سامانه جامع تجارت برای نظم      
دادن به واردات قانونی است و جلوی قاچاق را نمی گیرد!

سامانه جامع تجارت چقدر در جلوگیری از قاچاق تاثیر دارد؟ 
برای پاسخ به این سوال به سراغ رئیس مجمع صادرات رفتیم. 
علیرضا مناقبی به خراسان می گوید: »سامانه تجارت برای 
نظم دهی به واردات قانونی عمل می کند و جلوی قاچاق کالا 
را نمی گیرد. وقتی ممنوعیت زیادی برای واردات کالا داشته 
باشیم، این باعث می شود که قاچاق کالا بیشتر شود. مثلا 
جلوی واردات ۲۵00 قلم کالا را گرفته ایم، بدون این که نیاز 
جامعه را بدانیم و ارزیابی کنیم که آیا واقعا تولیدات مان نیاز 
جامعه را برطرف می کند یا خیر؟ وقتی واردات قانونی کشور را 
ممنوع می کنید و نمی توانید نیاز جامعه را برآورده کنید، قاچاق 
کالا جایگاه بالایی پیدا می کند. بنابراین سامانه جامع تجارت 
مربوط به واردکنندگان قانونی است و نمی تواند روی حجم 
قاچاق تاثیرگذار باشد.« وی ادامه می دهد: »قرار بود این سامانه 
ها برای سامان دهی واردات قانونی راه اندازی شود ولی ما امروز 
می بینیم که نهادها و وزارتخانه ها همراهی کاملی ندارند تا این 
سامانه وظیفه اش را به طور کامل اجرا کند. این ها دستگاه ها و 
وزارتخانه های خودمان هستند و خارجی و دشمن ما نیستند و 
باید علت این سرپیچی را از مسئولان بپرسید. همه باید دست 
به دست هم بدهند تا این سامانه فعال شود، زیرا برای کار قانونی 
ایجاد شده است ولی وقتی در کار قانونی گره ایجاد و هزینه 
واردات قانونی را زیاد می کنید، قطعا قاچاقچی کارش را انجام 
می دهد، چون سود قاچاق بسیار فریب دهنده است. سالانه 
حدود 4۵-4۶ میلیارد دلار واردات قانونی داریم. قاچاق کالا 
آمار رسمی ندارد اما نیاز کشور ما چیزی حدود 7۵ میلیارد دلار 
واردات است. وقتی این میزان نیاز با واردات همخوانی نداشته 
باشد، این اختلاف با قاچاق رفع می شود. بنابراین سالانه حدود 

30 میلیارد دلار قاچاق داریم.«

با اعلام پیشرفت 90 درصدی سامانه جامع تجارت توسط رئیس جمهور از اهمیت و کارکردهای آن به ویژه 
در ایجاد شفافیت و مبارزه با قاچاق نوشتیم؛ رئیس مجمع عالی واردات با اشاره به قاچاق سالانه حدود 30 

میلیارد دلار، کار این سامانه را دشوار می داند

سامانه جامع تجارت و 
کلاف فعالیت جزیره ای!

میرجانیان - تا یکی دو سال پیش سوالاتی برایمان پیش می آمد که چرا هرازگاهی اخباری منتشر می شود که برای واردات 
یک کالای اساسی، ارز دولتی تخصیص یافته ولی کالایی معادل آن وارد نشده است یا این که بر اساس آمارهای گمرک، کالایی 
وارد کشور شده، اما در بازار، کمبود کالا وجود دارد و معلوم نیست کالاهای وارد شده در کدام انبار احتکار شده است یا این 
که چرا به برخی کالاهای ضروری که در گمرک مانده، ارز تخصیص نمی یابد و در برخی موارد آن کالا فاسد می شود؟ چرا یک 
کالا وارد و ترخیص هم شده است، اما به درستی توزیع نمی شود، چرا جلوی این حجم قاچاق گرفته نمی شود و... . حالا پس از 
گذشت 10 ماه از پایان زمان تعیین شده وزیر صمت برای تکمیل سامانه جامع تجارت، رئیس جمهور از پیشرفت 90 درصدی 
سامانه جامع تجارت خبر داد. آیت ا... رئیسی دو روز پیش در همایش ملی ارتقای شفافیت با اشاره به تکمیل سامانه جامع 
تجارت گفت: سامانه جامع تجارت از بخش هایی است که می تواند از فسادهای احتمالی در فرایند کار تجاری جلوگیری کند. 
اگر زنجیره ای از تامین، تولید تا مصرف بر اساس این سامانه انجام شود، از بسیاری از فسادهای احتمالی جلوگیری می شود. 
رئیس جمهور افزود: تکمیل این سامانه در مراحل پایانی خود قرار دارد و می تواند کار نظارت را برای دستگاه های نظارتی و 
مجریان و دست اندرکاران آسان کند.با این حال بسیاری از کارشناسان ارائه نشدن گزارش های به روز دستگاه ها به سامانه 
و وصل نشدن همه دستگاه ها و فعالیت جزیره ای را کلاف سردرگمی می دانند که می تواند این سامانه را همچون گذشته 

زمین گیر نگه دارد. با این توضیحات در این گزارش از اهمیت و کارکردها و آخرین وضعیت سامانه جامع تجارت گفتیم.

کوهی که زندان 
دیو هاست!

 درباره  کوه ترسناک مخروطی و میان تهی که

 در 3 کیلومتری تخت سلیمان در آذربایجان 
غربی است چه می دانید؟

کوهی در ایران و در میان یک دشت زیبا و وسیع سر 
برآورده است. اگر از این کوه بالا بروید، در دهانه آن با 
حفره ای هولناک و بزرگ مواجه می شوید که با نگاه 
کردن به انتهای آن سرگیجه خواهید گرفت.  زندان 
سلیمان نام کوهی مخروطی شکل و میان تهی است 
که در 3 کیلومتری غرب تخت سلیمان در مسیر 
بیجاب به تکاب، جاده دندی، قرار دارد. آثار سنگی 
را در بالای کوه و اطراف دهانه خواهید دید. بنایی 
که   درون خود سیاهچاله ای را پنهان کرده است. 
درون سیاهچاله به هیچ وجه به بیرون راه ندارد و اگر 
کسی به درون آن پا بگذارد، خواهد مرد، اما این کوه 
چه ربطی به حضرت سلیمان و داستان های او دارد؟ 
مــردم محلی می گویند که حضرت سلیمان برای 
مجازات دیوهایی که از او نافرمانی کرده بودند، آن ها 
را به درون این سیاهچاله انداخته و زندانی کرده و بعد 
بنایی برای محافظت از این زندان در بالای آن ساخته 
است. دیو درون سیاهچاله همان دیوی است که از 
حضرت سلیمان انگشتری دارای نشان و نام اعظم 
الهی را ربوده بود. این دیو، اکنون آن قدر خطرناک 
و خشمگین است که از دهانش گازهای سمی و بخار 
بیرون می دهد و اگر کسی پا به درون این سیاهچاله 
بگذارد، توسط این دیو کشته می شود، به همین دلیل 
نام این کوه را زندان سلیمان یا زندان دیو گذاشته اند.

چشمه ای که کوه ساخت!    

بر خلاف دیگر کوه های آتشفشانی که حفره ای در قله 
خود دارند که از آن دود بلند می شود یا سنگ های 
تشکیل دهنده آن ها از نوع آذرین و دگرگونی است، 
کوه زندان دیو یا زندان سلیمان از سنگ های رسوبی 
به وجود آمده است. شاید از خود بپرسید که در چنین 
ارتفاعی وجود سنگ های رسوبی و کوه از چه دریایی 
به وجود آمده است؟ باید به شما پاسخ دهیم که هیچ 

دریایی!
در واقع دانشمندان بر اساس مشاهداتی که در این کوه 
و اطراف آن داشته اند به این نتیجه رسیده اند که تنها 
چشمه ای کوچک باعث به وجود آمدن چنین کوهی 
با این ارتفاع شده است. در شکل گیری این کوه هیچ 
دریا یا عامل دیگری نقش نداشته است که رسوبات 
خود را به چنین شکلی دربیاورد. در حقیقت، چشمه 
ای در این منطقه وجود داشته و دارد که در ابتدا باعث 
ایجاد دریاچه ای همانند دریاچه تخت سلیمان شده 
است. آب این دریاچه پر از املاح و گوگرد بوده است. 
به مرور زمان، املاح در این دریاچه ته نشین شده و به 
حالت رسوبی درآمده است. این فرایند طی هزاران سال 
باعث بالا آمدن رسوبات دریاچه و شکل گیری کوهی 
شده است که درون خود حفره ای دارد. کم کم دریاچه 
خشک شده و هم اکنون در درون کوه می توان آثار این 

چشمه را مشاهده کرد.

# هشتگ
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